田　村　市

◆内容

※「福島県田村市キッチンカー移住チャレンジ」プロジェクト

【お問い合わせ先】

　田村市 総務部 企画調整課 地域振興係

　地域振興係長　渡辺 洋一

　　　　　　　主事　橋本 啓貴

　住所　田村市船引町船引字畑添７６番地２

　電話番号　０２４７－６１－７６１５

　メールアドレス　kikaku@city.tamura.lg.jp

◆開催場所　横浜赤レンガ倉庫イベント広場
　　　　　　住所　神奈川県横浜市中区新港１丁目１

◆入場料　　無料

　福島県田村市の農産物や特産品の魅力をより多くの人に発信するため田村市で
人気のキッチンカーやマルシェが集結し、まるで田村市を訪れたかのような気分
を味わうことができるイベントとなっております。

　「田村市帰還・移住等環境整備事業」の一つである「農産物を活用した６次化の創出に向
けた移住人材確保事業」の一環として実施している。
　原発事故による田村市産農産物のブランド毀損からの脱却と県外から新規就農者や新たな
６次化の担い手の獲得を目指し、令和４年度から本プロジェクトを進めている。
　今回、イベントを開催する主な目的は、田村市とイベント開催地との地域交流、関係人口
及び移住希望者・検討者の創出のためである。

Press Release

報道機関各位

『KITCHEN CAR PARK-ABUKUMAうんめぇFES-』を開催します。

　「福島県田村市キッチンカー移住チャレンジ」プロジェクト（※）の一環で下記のとおり
イベントを開催することが決まりました。

◆開催日時　令和５年９月１８日（月・祝）午前１１時～午後５時（雨天決行／荒天中止）

令和5年8月1日

写真（あれば）